
 

 

Panečku, tak tohle by redakci Pirátovin fakt v životě nenapadlo. Před-

stavte si, že vám někdo rozstřílí loď, zabije půlku posádky a za pár 

hodin už se s ním vydáváte na společnou plavbu. 

Nicméně přesně to se stalo mezi kapitány Jackem a Jimem. Jack po-

třeboval kus mapy, který měl Jim, ale nenapadlo ho nic lepšího než na 

Jacka rovnou zaútočit. Co zajít na čaj? Nějak se spolu dohodnout? 

Když se zajatý Jim probudil z bezvědomí, nezbývalo mu nic jiného 

než kus mapy vzdát Jackovi. Jenže mapa byla fuč. V šuplíku nic. A 

Carlos taky nikde. Náhoda? Tak to asi ne. 

A taky že jo, přibíhá Jackův bratr Tulamor, že Carlos vyplouvá z pří-

stavu a mával na Tulamora právě Jimovým ku-

sem mapy. Jack chce hned Carlose pronásledo-

vat, ale má rozstřílenou loď, kterou nejdřív musí 

opravit. 

O pár hodin později už je loď v cajku, ale teď je 

Carlos tu tam. Kudy se vydat? Jedinou nadějí se 

stává Jim se svým magickým kompasem. Po 

chvilce vydírání si Jim s Jackem plácnou a vydá-

vají se na společnou cestu. 

Číslo: Třetí            Dnes je 21. 7. 2020 

Zvrat! Jim a Jack - J&J - spojují síly a pronásledují Carlose 

Himl hergot krucifix, co je to sokratická metoda? 

Socrates byl filosof, který žil super super dávno. Mimo to, že toho 

spoustu vymyslel a napsal, tak chodil po městě a ptal se lidí na otáz-

ky. Ptal se na otázky až do té doby, kdy mu člověk měl sto chutí dát 

pár facek. Taky Socrata pak vyhostili nebo tak něco. Každopádně, až 

vám někdo řekne, že se ptáte na moc otázek, prostě řekněte, že filo-

sofujete. Sokratickou metodou. Takže sokratická metoda = spoustu 

otázek, až si je druhá strana nejistá vlastní argumentací. 



 

 

Tváře dne 

Jakoby to po černém moru nebylo dost, je tu další choroba. 

Nemoc se projevuje nepřekonatelnou tendencí plést náramky. Co je 

však zvláštní, všichni nakažení touto chorobou nepletou náramky 

1. Sami 

2. Za denního světla 

Veškeré pletení se odehrává po západu slunce a v těsné blízkosti prá-

vě jednoho dalšího nakaženého. Zdá se, že virus napáruje dva hosty 

a ti se stávají neodtrhnutelnými pletci náramků pod noční oblohou. 

Kromě zvýšené spotřeby bavlnek nemoc nevypadá škodlivě, nicméně 

je třeba se míti na pozoru. 

V Kamenickém zálivu jsou zatím dva potvrzené případy. Pokud spatří-

te osoby níže, nejlépe uděláte, když se jim budete vyhýbat. 

Pozor, choroba! Chronické pletení náramků po západu slunce 


